

Mierzwiński, Bronisław

Wybitny Pastoralista, nieoceniony Przyjaciel. Jubileusz ks. prof. dra hab. Ryszarda Kamińskiego, KUL

Warszawskie Studia Pastoralne 5, 171-172

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wybitny Pastoralista, nieoceniony Przyjaciel.

Jubileusz ks. prof. dra hab. Ryszarda Kamińskiego, KUL

W tym roku przypadają 65 urodziny Księdza Profesora Ryszarda Kamińskiego. Związany przez wszystkie lata pracy naukowo-badawczej, dydaktycznej i organizacyjnej z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim nadał nowe oblicze polskiej teologii pastoralnej. Postawił na wysokim poziomie Instytut Teologii Pastoralnej KUL. Stworzył kompetentną kadrę naukową, wypromował kilkudziesięciu doktorów, opublikował wiele książek i artykułów naukowych. Jednakże w świecie nauki najbardziej zasłużył się dwoma epokowymi dziełami: dwutomowym, nowoczesnym podręcznikiem teologii pastoralnej (2000, 2002) oraz pionierskim w języku polskim *Leksykonem Teologii Pastoralnej* (2006), którego recenzję zamieszczamy w tym numerze *Warszawskich Studiów Pastoralnych*. Nie sposób w kilku zdaniach ocenić ogromnego wkładu ks. prof. Ryszarda Kamińskiego do polskiej teologii pastoralnej. Próbę ukazania tego dorobku znajdziemy w specjalnej publikacji KUL przygotowanej przez grono jego współpracowników, z wkładem naukowym wielu polskich teologów-pastoralistów.

Dla nas, pracowników naukowo-dydaktycznych Sekcji Teologii Pastoralnej UKSW, ks. prof. Ryszard Kamiński jest mistrzem i przyjacielem. Mistrzem, bo wypromował kilku z nas, a praktycznie dla każdego pisał recenzję związaną ze stopniami naukowymi, tytułem czy też stanowiskiem na Uczelni. Mistrzem, bo stanowi wielki autorytet naukowy w zakresie teologii pastoralnej i jej specyfiki metodologicznej. Przyjacielem, bo okazał nam wiele serca, życzliwości, poświęcenia w potrzebie. Przyjacielem, bo tak bardzo gościnnie przyjmował nas u siebie, a także nie szczędził sił i czasu, by dotrzeć do nas, służyć swoim doświadczeniem i mądrą radą, nam i naszym stu-

dentom. Cenimy sobie także zaufanie, jakim nas obdarza, otwartość na pluralizm poglądów, umiejętność dialogu. Jest dla nas przykładem kształtowania i prowadzenia takiego zespołu, który sam określił mianem „pastoralisty zbiorowego”.

Księżu Profesorze, drogi Ryszardzie, z okazji 65 rocznicy urodzin Sekcja Teologii Pastoralnej UKSW życzy Ci światła i mocy Ducha Świętego w pracy naukowej, w posłudze kapłańskiej oraz w życiu osobistym.

Ad multos annos!

*W imieniu Sekcji Teologii Pastoralnej UKSW
ks. Bronisław Mierzwiński*